UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Edital nº 07/2024 de Fomento a Projetos Pré-Acadêmicos da UFPE

Resultado Preliminar da Análise de Mérito

A Universidade Federal de Pernambuco, através da Pró-Reitoria de Extensão (Proext), torna público o RESULTADO PRELIMINAR da
ANÁLISE DE MÉRITO das ações submetidas ao Edital nº 07/2024 de Fomento a Projetos Pré-Acadêmicos da UFPE. As propostas estão
apresentadas em ordem decrescente de pontuação. O parecer detalhado encontra-se disponível para consulta pelo(a) proponente no sistema
SIGAA.

Do resultado, caberá recurso, a ser enviado ao e-mail registro.proext@ufpe.br, sob o título “RECURSO EDITAL PRÉ-ACADÊMICO 2024 –
AÇÃO (inserir o nome da ação) - COORDENADOR(A) (inserir o nome do(a) coordenador(a))”, até o dia 12/02/2025. Os recursos serão
analisados pela Comissão de Editais da Proext e eventuais mudanças na classificação serão divulgadas no Resultado Final, a ser publicizado
até o dia 14/02/2025.

1) Propostas CLASSIFICADAS

NOME DA AÇÃO

PONTUAÇÃO

CAVEST - Um passo para a Universidade 10
Pré-Acadêmico Interação 10

Pré-acadêmico Portal UFPE 10

Projeto Pré-acadêmico SuperAção UFPE/CAA 2025 9,5

Rumo à Universidade 9,25

Conectando Saberes: Formação Pré-acadêmica em Educação Matemática e Tecnológica 9

Projeto Vestibular Cidadão 7,5

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

2) Propostas DESCLASSIFICADAS

NOME DA AÇÃO MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
(DE ACORDO COM O ITEM 7.2.2 DO

EDITAL)

ColaBora! Não identificada adequação ao objetivo do
edital

Humanização com arte: oficinas de inteligência emocional e apresentações musicais para
adolescentes em internação provisória

Não identificada adequação ao objetivo do
edital

	Resultado Preliminar da Análise de Mérito